实行一企一管排放，每个企业仅有一个排污管道与园区接收泵站连接，再由泵站排放至园区

污水处理厂。淮安国瑞的废水处理原理及流程与母公司基本一致。

报告期内母公司江苏中旗和子公司淮安国瑞废水中污染物的排放均符合当地园区污水处

理厂接管标准。

在废气处理方面，公司通过回收再利用和无害化处置两条线实施废气处理，加大装置投

入，对挥发性溶剂排放进行深度高效冷凝，不断优化无组织尾气处置方式和有组织排口的规

范化改造。

公司根据各车间不同的废气组分、性质，采用水洗、碱洗、活性炭吸附等方法，以去除

污染物。淮安国瑞的废气处理原理及流程与母公司基本一致。

公司及子公司报告期内排放的所有废气均满足相关标准和当地环境保护局颁发的《排放

大气污染物许可证》的相关要求。

在固废处置方面，对一般固废及生活垃圾委托环卫部门进行处理；生产过程产生的有回

收利用价值的副产物等，进行回收或再利用；对无利用价值的危险废弃物，委托有处理资质

的单位进行处理，不存在对外排放的情形。淮安国瑞的固废处理原理及流程与母公司基本一

致。

淮安国瑞正在建设回转式焚烧窑和液中焚烧装置。回转式焚烧窑是我国科技部和环保部

所发布的国家工业废物处理技术政策中推荐的焚烧炉炉型，该套回转窑更关注细节设计和关

键附属设备的选型，克服了国内类似装置运行故障多、不稳定的缺陷。液中焚烧装置，借鉴

国际知名农化公司的成功经验进行设计，解决常规焚烧设备无法处理的高难度废液连续稳定

焚烧的问题。装置建成后将可以更经济有效地处理公司生产过程中产生的固废。

报告期内，南京化学工业园检验检测中心下属单位南京白云化工环境监测有限公司和淮

安市环境监测中心站对公司及子公司主要污染物排放情况进行了监测，公司及子公司废气、

废水等各类污染物均能达标排放。

江苏中旗作物保护股份有限公司 2016 年年度报告全文

44

   2016年，公司在生产过程中能遵守环境保护的相关法律法规和相关管理规定，未受

到环保行政处罚，未发生重特大环境污染事故，无针对报告期内的环保诉求、上访事件。报

告期内，公司针对媒体的相关报道，及时发布临时公告澄清相关事实，回应社会关切，保障

投资者的知情权。

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

江苏中旗作物保护股份有限公司 2016 年年度报告全文

45

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份
55,000,00

0
100.00% 0 0 0 0

55,000,00

0
74.98%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股
50,600,00

0
92.00% 0 0 0 0 0

50,600,00

0
68.98%

其中：境内法人持股 6,600,000 12.00% 0 0 0 0 0 6,600,000 9.00%

   境内自然人持股
44,000,00

0
80.00% 0 0 0 0 0

44,000,00

0
59.99%

4、外资持股 4,400,000 8.00% 0 0 0 0 0 4,400,000 6.00%

其中：境外法人持股 4,400,000 8.00% 0 0 0 0 0 4,400,000 6.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 0 0.00%
18,350,00

0
0 0 0

18,350,00

0

18,350,00

0
25.02%

1、人民币普通股 0 0.00%
18,350,00

0
0 0 0

18,350,00

0

18,350,00

0
25.02%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数
55,000,00

0
100.00%

18,350,00

0
0 0 0

18,350,00

0

73,350,00

0
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

 经中国证券监督管理委员会证监许可[2016]2629号文核准，公司获准向社会公开发行人

民币普通股1,835万股，公司首次公开发行的1,835万股人民币普通股股票已于2016年12月20

江苏中旗作物保护股份有限公司 2016 年年度报告全文

46

日在深圳证券交易所创业板上市交易。首次公开发行后，公司总股本由5,500万股增加至7,335

万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   经中国证券监督管理委员会证监许可[2016]2629号文核准，根据《关于江苏中旗作物保

护股份有限公司人民币普通股股票在创业板上市的通知》（深证上[2016]939号），江苏中旗

作物保护股份有限公司首次公开发行的1,835万股人民币普通股股票已于2016年12月20日在

深圳证券交易所创业板上市交易。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司首次公开发行的1,835万股新股股票已全部在中国证券登记结算有限责任公司深圳

分公司办理了证券登记手续。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响